[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от «21» мая 2009  г.

        № 552

О создании комиссии по проверке

готовности к работе в осенне-зимний

период 2009-2010 гг. муниципальных

объектов ЖКХ и социальной сферы

     Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики № 131 от 22.04.2009 г. «Об обеспечении устойчивой работы жилищно-коммунального хозяйства в осенне-зимний период 2009-2010 года»

п о с т а н о в л я ю :

     1. Создать комиссию по проверке готовности объектов энергетики, ЖКХ, социальной сферы и предприятий к осенне-зимнему периоду 2009-2010 года, в следующем составе:

Добрынкин О.Н.             – заместитель главы администрации по вопросам строительства,

                                                  архитектуры, ЖКХ и транспорта- начальник отдела ЖКХ,

                                                  председатель  комиссии;

 Шепелев М.В.                – начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации,

                                      заместитель председателя комиссии;

Басюк Е. В.                     – директор ООО«Управление ЖКХ» ( по согласованию), заместитель

                                             председателя комиссии;

Исаева В.А.                          – начальник отдела культуры, по делам национальностей,

                                                  информационной политики и архивного дела администрации;

Самойлов В.Н.                    – начальник управления образования и молодежной политики

                                                  администрации;

Кантышев Ю.В.                 –  начальник отдела по физической культуре, спорту и туризму

                                                   администрации;

Потапов В.А.                       – директор ООО «Вода» (по согласованию);

Блашенков В.В.                  – директор МУП «Алатырские городские электрические сети»;

Рузавин Е.В.                        – директор МУП «Алатырское  предприятие объединенных

                                                   котельных и тепловых сетей»;

Моторкин А.Н.                    – генеральный директор ООО «Жилремстрой» (по согласованию);

Аладышкин А. И.               – генеральный директор ООО «Ремстройсервис» (по согласованию);
Митрофанов А.М.              – председатель Алатырского горкома профсоюза

                                                 «Жизнеобеспечения»; председатель комиссии по вопросам жилищно

– коммунального хозяйства  и сферы обслуживания населения (по согласованию);

Гарцева Е.В.                        – председатель ТОС «Западный» (по согласованию);

Зубарева В.В.                       – председатель ТОС «Северо-восточный» (по согласованию);

Кармызова К.В.                  – председатель ТОС «Стрелка» (по согласованию);

Атаманчук Е.Д.                   – государственный инспектор ГУ «Ростехнадзора» (по

                                                   согласованию);

Никитин И.Г.                       – главный государственный жилищный инспектор Чувашской

                                                  Республики (по согласованию);

Мухрыгин Н.В.                   – государственный инспектор отдела по надзору за

   взрывоопасными и химически опасными объектами УТЭН

   «Ростехнадзора» по Чувашской Республике  (по согласованию).

    2. Добрынкину О.Н., председателю комиссии:

     - до 1 октября  текущего года провести проверку объектов энергетики, ЖКХ и социальной сферы с составлением актов проверки готовности к работе  в осенне-зимний период 2009-2010 годов на каждый проверяемый объект (приложение 1);

     - при выполнении всех необходимых мероприятий выдать «Паспорт готовности» (приложение 2);

     -рассмотреть состояние готовности организаций, участвующих в производстве, транспортировке и потреблении всех видов энергии;

     3.Рекомендовать руководителям: ООО «Тепло-М» Мальчикову В.Ф.,  ОАО «Алатырский механический завод» Вялову В.Н., ФГУП «5 Арсенал» Неймущенкову  С.А. создать ведомственные комиссии  по оценке готовности  к работе в осенне-зимний период с включением в них Добрынкина О. Н.- заместителя главы администрации по вопросам строительства, архитектуры, ЖКХ и транспорта- начальника отдела ЖКХ, Шепелева М.В., начальника отдела  по делам ГО и ЧС администрации. В срок до 1 октября акт проверки представить председателю комиссии.

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Алатырь                                                              М.В.Марискин

Черкасов С. В.

 2 19 98

Приложение 1
Акт
проверки готовности к работе в осенне-зимний период 200__/__года
  _________________________                                                                    "__" ______________г.
  (место составления акта)
Комиссия,назначенная приказом______________________________________________
________________________________________________________________________________
                                (организация)
от ______N______, на основании  "Временного порядка  оценки  готовности к работе в осенне-зимний период и паспортизации электро-  и теплоснабжающих организаций" с _____ по ____ провела проверку _____________ и  установила:
                                 (организация)
                                           __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Указывается выполнение (невыполнение) условий  готовности организации  к работе в ОЗП по п.7, 8 Порядка).
Вывод:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(организация подготовлена (не подготовлена) к работе в ОЗП  и  имеет  (не имеет) права на получение паспорта готовности)
Председатель комиссии  _______________   ___________   __________________
                        (должность)       (подпись)     (Фамилия И.О.)
Зам. пред. комиссии    _______________   ___________   __________________
                        (должность)       (подпись)     (Фамилия И.О.)
Члены комиссии         _______________   ___________   __________________
                        (должность)       (подпись)     (Фамилия И.О.)
                       _______________   ___________   __________________
                        (должность)       (подпись)     (Фамилия И.О.)
                       _______________   ___________   __________________
                        (должность)       (подпись)     (Фамилия И.О.)
С актом ознакомлен, один экземпляр получил:
 ___________________________________    _________    ____________________
        (должность руководителя организации)               (подпись)                   (Фамилия И.О.)
Приложение 2

Образец
паспорта готовности электро- (или тепло-) снабжающей
организации к работе в осенне-зимний период
                                    Паспорт
готовности к работе в осенне-зимний период _______ / _______ гг.
     Выдан __________________________________________________________________
                      (полное наименование организации)
            на основании акта проверки готовности от ____________ N _______
   _________________         ______________       ________________

               (Должность руководителя               (подпись)                                         (Фамилия И.О.)
       организации, которая
                  назначила комиссию)
     МП
Примечание: паспорт готовности заверяется печатью организации, назначившей комиссию.